
1

Temeljem članka 28. stavak 4. alineja 6. Statuta Zajednice sportova Grada Šibenika Skupština 
Zajednice sportova Grada Šibenika (u daljnjem tekstu: Zajednica) na svojoj redovnoj sjednici 
održanoj 30. siječnja 2018. godine donijela je

PRAVILNIK 

O IZRAČUNU VRIJEDNOSTI I RAZVRSTAVANJU SPORTOVA U GRADU ŠIBENIKU

I. OPĆE ODREDBE

     Članak 1.

Pravilnik o izračunu vrijednosti i razvrstavanju sportova temeljni je akt za vrednovanje svakog 
pojedinog sporta i njegovo razvrstavanje po jakosnim razredima za područje grada Šibenika.

                                                                       Članak 2.

Skupština Zajednice sportova grada Šibenika na prijedlog Izvršnog odbora Zajednice sportova 
grada Šibenika donosi (ili usvaja) Pravilnik o izračunu vrijednosti i razvrstavanju sportova u 
gradu Šibeniku kao i sve njegove izmjene i dopune. Nakon što Skupština Zajednice usvoji 
Odluku o vrednovanju pojedinog sporta i njegovo razvrstavanje, Izvršni odbor ima ingerencije 
provoditi donesenu Odluku, a prema Pravilniku. 

Članak 3.

Vrijednost pojedinog sporta i njegovo razvrstavanje utvrđuje se temeljem bodovanja prema 
odredbama ovog Pravilnika. Pretpostavka bodovanja pojedinog sportskog kluba je ispunjenje 
uvjeta o određivanju kvalitete u pojedinim sportovima. Rezultate provedenog bodovanja, kao 
i razvrstavanje sportova u razrede Zajednica će objaviti na svojoj web stranici www.zsgs.hr.

Članak 4.

Vrijednost sporta i njegovo razvrstavanje jedno je od mjerila financiranja javnih potreba u 
sportu na području grada Šibenika sredstvima planiranim Programom javnih potreba u sportu 
na području grada Šibenika.

Članak 5.

(1) Sportski klubovi koji djeluju na području grada Šibenika obavezuju se da prema Pozivu 
za program javnih potreba u sportu grada Šibenika Zajednici sportova dostave točne i 
vjerodostojne podatke koji su Zajednici neophodni za bodovanje, kao i svoj plan i 
program rada za narednu godinu. Poziv za Program javnih potreba u sportu grada 



2

Šibenika objavljuje se na web stranici Zajednice  www.zsgs.hr sredinom siječnja svake  
godine i traje trideset (30) dana; 

(2) Programski zahtjevi i financijski dokumenti za svaku sljedeću godinu te programska i 
financijska izvješća za svaku proteklu godinu moraju biti izrađeni sukladno metodologiji 
Zajednice i dostavljeni u traženom roku;

(3) Sportski klubovi koji u utvrđenom roku ne dostave tražene podatke iz stavka 1. i 2. 
ovog članka, neće moći ostvarivati sredstva za narednu godinu, kao ni ostala prava iz 
Programa javnih potreba u sportu grada Šibenika;

(4) Sportski klubovi koji dostave netočne, nepotpune ili neažurirane podatke sankcionirati 
će se smanjenjem bodova;

(5) Sportski klubovi koji nisu članice Zajednice sportova, a uredno su dostavili 
dokumentaciju iz stavka 1. i 2. ovog članka ne mogu se financirati iz proračuna grada 
Šibenika prema Programu javnih potreba u sportu;

(6) Sportski klubovi koji su članice Zajednice sportova, a uredno su dostavili 
dokumentaciju iz stavka 1. i 2. ovog članka odlukom Izvršnog odbora Zajednice ne 
moraju nužno biti uvršteni u Proračun grada Šibenika ako Izvršni odbor procjeni da 
njihov program ne ispunjava Programske zahtjeve potrebne za ulazak u proračun grada 
Šibenika;

(7) Sportski klubovi koji su članice Zajednice sportova, a uredno su dostavili 
dokumentaciju iz stavka 1. i 2. ovog članka mogu sudjelovati u raspodjeli termina u 
sportskim dvoranama i objektima kojima je osnivač grad Šibenik. Zajednica sportova 
će prema podacima iz programskih zahtjeva i potrebama sportskih klubova vršiti 
raspodjelu termina. Sportski klubovi koji nisu članice Zajednice sportova nemaju pravo 
na korištenje termina u sportskim dvoranama i objektima kojima je osnivač grad 
Šibenik. Istima se mogu dodijeliti termini koji su preostali nakon zadovoljenja potreba 
članica Zajednice sportova Grada Šibenika, ali po komercijalnoj cijeni. 

II. VRIJEDNOST POJEDINOG SPORTA

Članak 6.

Vrijednost pojedinog sporta utvrđuje se bodovanjem sljedećih kriterija:

1. Sportovi sportsko – strateškog značaja za grad Šibenik :
2. Javni status sporta;
3. Kvaliteta sporta;
4. Razvijenost sporta.

http://www.zsgs.hr/


3

1. SPORTOVI SPORTSKO – STRATEŠKOG ZNAČAJA ZA GRAD ŠIBENIK

Kategorija sportova označena od iznimnog sportsko – strateškog značaja za grad Šibenik 
predstavlja sportove koji su tradicijom, razvijenošću, prepoznatljivošću, interesom javnosti i 
kvalitetom sportsko – strateški značajni za grad Šibenik. Sportove od sportsko – strateškog 
značaja za grad Šibenik predlaže Izvršni odbor, a potvrđuje Skupština Zajednice sportova grada 
Šibenika. Svaki od četiri sporta predstavlja klub koji je nositelj kvalitete tog sporta u gradu 
Šibeniku. Klub nositelj kvalitete sporta u ovoj kategoriji određuje se prema ovom Pravilniku. 
Sportovi koji su određeni ovom kategorijom ne ulaze u sustav bodovanja.

2. JAVNI STATUS SPORTA bodova

- OLIMPIJSKI STATUS SPORTA

- Olimpijski status sporta 5
- Neolimpijski sport čiji je nacionalni savez član HOO 4
- Pridružena članica HOO 3
- Nije članica HOO 0

- TRADICIJA SPORTA U GRADU ŠIBENIKU

- Egzistira u gradu Šibeniku prije 1960. godine 5
- Egzistira u gradu Šibeniku od 1961.-1995. godine 4
- Egzistira u gradu Šibeniku od 1996.-2010. godine 3
- Egzistira u gradu Šibeniku od 2011. godine 1

- INTERES JAVNOSTI PREMA SPORTU

- 401 i više gledatelja na utakmicama/natjecanjima 5
- 251 – 400 gledatelja na utakmicama/natjecanjima 4
- 101 – 250 gledatelja na utakmicama/natjecanjima 3
- 100 gledatelja i manje na utakmicama/natjecanjima 1

- MEDIJSKI INTERES PREMA SPORTU

- Klub posjeduje urednu  web stranicu 5



4

- Klub posjeduje urednu  facebook stranicu 3
- Klub se oglašava na ostalim društvenim mrežama 2
- Klub se povremeno pojavljuje u medijima 1
- Klub se ne pojavljuje u medijima 0

Napomena: boduje se samo jedna stavka.

- VAŽNOST SPORTA ZA NASTAVU TJELESNE I ZDRAVSTVENE KULTURE

- Nalazi se u planu i programu TZK 5
- Nalazi se u planu i programu školskih natjecanja 4
- Nalazi se kao dodatna ili dopunska školska aktivnost 3
- Ne nalazi se u planu TZK 0

3. KVALITETA SPORTA

- BROJ KATEGORIZIRANIH SPORTAŠA SUKLADNO HOO

- 5 sportaša i više 5
- Od 3 – 4  sportaša 4
- 2 sportaša i manje 3
- Nema kategoriziranih sportaša 0

- BROJ REPREZENTATIVACA U SVIM KATEGORIJAMA

- 6 reprezentativaca i više 5
- Od 3 – 5 reprezentativca 4
- 2 reprezentativca i manje 3
- Nema reprezentativaca 0

- STUPANJ NATJECANJA

- I. stupanj 6
- II. stupanj 4
- III. stupanj regionalni 3
- IV. stupanj 2
- V. stupanj 1
- VI. stupanj 0



5

Napomena: U slučaju da postoji nejasnoća kojem stupnju pripada pojedini sport, 
Izvršni odbor Zajednice ima ingereciju da navedeni sport rasporedi u određeni 
stupanj ovisno o njegovoj kvaliteti i provođenju natjecanja.

- OSTVARENI SPORTSKI REZULTATI U HRVATSKOJ 

- Plasman na prva tri mjesta na nacionalnom natjecanju 7
- Plasman od 4 – 6 mjesta na nacionalnom natjecanju 5
- Plasman u završnicu kupa 4
- Nastup na nacionalnoj razini 3
- Nisu ostvareni nastupi na nacionalnoj razini 0

Napomena: 

Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. Bodovanje 
u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 70%, III. stupanj 75%, IV. stupanj 
80%, V. stupanj 85%.

Računa se samo jedan, bolje ostvareni klupski rezultat.

- OSTVARENI SPORTSKI REZULTATI U INOZEMSTVU NA NATJECANJIMA POD 
OKRILJEM SVJETSKE FEDERACIJE POJEDINOG SPORTA

- Osvojeno 1. mjesto 7
- Osvojeno 2. mjesto 5
- Osvojeno 3. mjesto 4
- Plasman od 4. – 8. mjesta 3
- Nastup na inozemnom natjecanju 2

Napomena: Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. 
Bodovanje u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 70%, III. stupanj 75%, IV. 
stupanj 80%, V. stupanj 85%.

4. RAZVIJENOST SPORTA

- BROJ  ČLANICA U NACIONALNOM SAVEZU

- 181 članica i više 5
- Od 131 – 180 članica 4



6

- Od 81 – 130 članica 3
- Od 31 – 80 članica 2
- 30 i manje članica 1

- BROJ ČLANICA U ŽUPANIJSKOM SAVEZU

- 16 članica i više 5
- Od 11 - 15 članica 4
- Od 6 - 10 članica 3
- 5 članica i manje 2

- BROJ ČLANICA U GRADU ŠIBENIKU

- 11 članica i više 5
- Od 9 – 10 članica 4
- Od 7 – 8 članica 3
- Od 5 – 6 članica 2
- 4 članice i manje 1

- BROJ ČLANICA U ZAJEDNICI SPORTOVA GRADA ŠIBENIKA

- 5 članica i više 5
- 4 članice 4
- 3 članice 3
- 2 članice i manje 2
- Nema članica 0

- BROJ REGISTRIRANIH NATJECATELJA NA PODRUČJU GRADA ŠIBENIKA

- 251 natjecatelja i više 5
- 201 - 250 natjecatelja 4
- 151 - 200 natjecatelja 3
- 51 – 150 natjecatelja 2
- 50 natjecatelja i manje 1

III. RAZVRSTAVANJE SPORTOVA I KLUBOVA – NOSITELJA KVALITETE U RAZREDE, 
DODJELA DODATNIH BODOVA I PROTOČNOST KROZ RAZREDE

Članak 7.



7

(1) Temeljem bodovanja kriterija iz članka 6. ovog Pravilnika, sportovi se dijele u pet 
jakosnih razreda unutar kojih se vrši raspodjela financijskih sredstava iz Programa 
javnih potreba u sportu;

(2) U prvi jakosni razred spadaju sportovi koje je Izvršni odbor Zajednice sportova  
predložio Skupštini kao sportove od sportsko-strateškog značaja za grad Šibenik. Iz 
svakog od četiri sporta izabire se jedan klub kao nositelj kvalitete tog sporta na 
području grada Šibenika. Klubovi iz prvog jakosnog razreda ne ulaze u sustav 
bodovanja. Drugi, treći i četvrti jakosni razred sastoji se od  osam (8) sportova – 8 
sportskih klubova nositelja kvalitete, dok se peti jakosni razred sastoji od svih ostalih 
sportova. Iznimno, drugi, treći i četvrti jakosni razred mogu imati devet (9) ili deset (10) 
sportskih klubova u osam (8) sportova temeljem članka 7., stavka 5. ovog Pravilnika. 
Također, drugi, treći i četvrti razred mogu imati i manje od osam (8) sportova ako u 
trenutku slaganja sportova u jakosne razrede nema dovoljno sportova koji kriterijima 
zadovoljavaju određeni razred;

(3) Broj bodova pojedinog sporta osnova je za uvrštavanje kluba – nositelja kvalitete toga 
sporta u odgovarajući jakosni razred s pripadajućim brojem bodova kluba temeljem 
ovog Pravilnika;

(4) Ukoliko  u pojedinom jakosnom razredu postoji više klubova, a samo jedan je označen 
kao nositelj kvalitete pojedinog sporta u toj kategoriji, ostali klubovi mogu se uvrstiti u 
niži  jakosni razred kao predstavnici svog sporta;

(5) Ako u pojedinoj kategoriji postoji više klubova, registriranih za obavljanje istih 
djelatnosti pojedinog sporta, a u svom djelovanju provode aktivnosti iz različitih grana 
tog sporta, dva sportska kluba mogu biti uvrštena u isti jakosni razred.

(6) Klub – nositelj kvalitete pojedinog sporta u jednoj od kategorija koji nastupa u najvišem 
stupnju ekipnog/momčadskog natjecanja, uz uvjet da sustav obuhvaća više od tri 
stupnja natjecanja, može biti uvršten u viši jakosni razred, iako bi prema broju bodova 
sporta trebao biti uvršten u niži jakosni razred.

Članak 8.

(1) Sportovima je osigurana protočnost kroz razrede na način da se nakon svake godine, 
nakon završetka Poziva za Program javnih potreba u sportu grada Šibenika najslabije 
vrednovani sport iz svakog jakosnog razreda, na osnovu zbroja osvojenih bodova 
tijekom ciklusa, prebacuje u niži jakosni razred, na čije mjesto dolazi najbolje 
vrednovani sport iz nižeg razreda;

(2) Uvjet za zamjenu sportova je da je zbroj osvojenih bodova  najuspješnijeg sporta nižeg 
razreda veći od najslabijeg sporta iz višeg razreda.

Članak 9.



8

(1) Uvažavajući specifičnost sportova koji prakticiraju ligaški sustav natjecanja kao i 
pripadajuće troškove, nakon razvrstavanja po jakosnim razredima klubovi – nositelji 
kvalitete iz takvih sportova dobivaju dodatni broj bodova. Osnovna pretpostavka za 
dodjelu bodova je sudjelovanje u dvokružnom ligaškom sustavu natjecanja, a ostali 
kriteriji odnose se na broj natjecatelja s kojima klubovi sudjeluju u natjecanju, 
stupnjevitost sustava natjecanja te status klubova u jednom od jakosnih razreda;

(2) Dodjela dodatnih bodova klubovima iz stavka 1. ovog članka temelji se na mjerilima 
koja su sastavni dio kriterija bodovanja ovog Pravilnika;

(3) Na osnovu utvrđenih činjenica iz članka 5. stavka 4. ovog Pravilnika, broj bodova 
pojedinom klubu umanjuje  se najviše do 30 %  temeljem Odluke Izvršnog odbora 
Zajednice sportova grada Šibenika.

Članak 10.

Razvrstavanje sportova u razrede, protočnost kroz razrede te izmjenu i dopunu stavki prema 
članku 7. i 8. ovog Pravilnika predlaže Tajnik zajednice na osnovu uvida u Programske zahtjeve 
i financijske dokumente za svaku narednu godinu te programska i financijska izvješća za svaku 
proteklu godinu sportskih klubova. Izvršni odbor Zajednice sportova  donosi konačnu odluku 
po tom pitanju te ima ingerencije da je provodi.

IV. UVJETI BODOVANJA

Članak 11.

Klub stječe pravo na bodovanje s datumom  primitka u članstvo Zajednice sportova grada 
Šibenika i od tada mu se priznaje pravo na bodove prema pripadajućim kriterijima ovog 
Pravilnika.

Članak 12.

Bodovanje se vrši prema plasmanima ostvarenima u prethodno završenoj/okončanoj 
sportskoj sezoni što se tiče sportskog rezultata. Iznimno, boduju se i završena/okončana kup 
ili turnirska natjecanja koja su okončana sa zadnjim danom kalendarske godine koja prethodi. 
Što se tiče stupnja natjecanja i statusa trenera boduje se stanje završeno/okončano sa zadnjim 
danom kalendarske godine koja prethodi.



9

V. PRERAČUNAVANJE BODOVA U FINANCIJSKA SREDSTVA

Članak 13.

(1) Financijska sredstva za svaki pojedini razred  Izvršni odbor Zajednice utvrđuje u 
postotnom iznosu iz ukupne mase sredstava namijenjene klubovima – nositeljima 
kvalitete prema Programu javnih potreba u sportu Grada Šibenika;

(2) Svaki klub – nositelj kvalitete nalazi se u međusobno zavisnom bodovnom / novčanom 
međuodnosu s ostalim klubovima samo unutar svog razreda. S obzirom na ukupan broj 
bodova svih klubova unutar pojedinog razreda, dobiva se prosječna novčana vrijednost 
jednog boda koji umnoškom s bodovima svakog pojedinog kluba činu ukupan iznos 
sredstava po klubu.

VI. BODOVANJE

Članak 14.

KRITERIJ BROJ BODOVA

1. OLIMPIJSKI STATUS SPORTA

1.1. Olimpijski 100
1.2. Neolimpijski sport čiji je nacionalni savez članica HOO 80
1.3. Pridružena članica HOO 60
1.4. Nije članica HOO 40

2. RAZVIJENOST SPORTA

2.1. Broj članica u nacionalnom savezu
- Više od 181 članica 100
- Od 131 – 180 članica 80
- Od 81 – 130 članica 60
- Od 31 – 80 članica 40
- 30 članica i manje 20

2.2. Broj članica u gradu Šibeniku
- 11 članica i više 100
- Od 9 – 10 članica 80



10

- Od 7 – 8 članica 60
- Od 5 – 6 članica 40
- 4 članice i manje 20

2.3. Broj članica u Zajednici sportova Grada Šibenika
- 5 članica i više 100
- 4 članice 80
- 3 članice 60
- 2 članice i manje 40
- Nema članica 0

3. KVALITETA SPORTA

3.1. Sudjelovanje klubova u određenom stupnju natjecanja

I.stupanj / 1.liga (natjecanje seniora, juniora, kadeta) 100

II.stupanj / 1.liga (natjecanje juniora i kadeta) 80

III.stupanj / 1.liga (turnirski sustav natjecanja) 60

IV.stupanj / 2.liga (natjecanje seniora,juniora,kadeta) 40

V.stupanj / 3.liga (natjecanje seniora, juniora, kadeta) 30 

VI.stupanj / 4. liga (natjecanje seniora,juniora,kadeta) 20

VII stupanj / 4.liga (natjecanje mlađih kategorija) 10

*napomena: u sportovima s tri i manje stupnja natjecanja bodovi se umanjuju za 50%

3.2. Broj registriranih natjecatelja 
- 46 i više natjecatelja 100
- 31 – 45 natjecatelja 70
- 21 – 30 natjecatelja 40
- 20 i manje natjecatelja 20

3.3. Broj članova u sportskim školama



11

- 56 i više članova 70
- 41 – 55 članova 40
- 26 – 40 članova 20
- 25 članova i manje 10

3.4. Broj kategoriziranih sportaša sukladno HOO
- I. kategorija 40
- II. kategorija 30
- III.kategorija 20
- IV. kategorija 10

Napomena: računa se samo najviša kategorija. U slučaju da klub ima dva (2) sportaša 
II. kategorije i više bodovi se povećavaju za 20%.

3.3. Postignuti rezultati na državnim natjecanjima

3.3.1. Dvokružna  natjecanja

- 1.mjesto 100

- 2.mjesto 80

- 3.mjesto 70

- 4.-6.mjesto 55

- 7.-10.mjesto 40

*napomene: 

- u sustavu natjecanja s manje od tri (3) stupnja (ranga) natjecanja bodovi se umanjuju 
za 50%;

Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. Bodovanje 
u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, IV. stupanj 
70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

3.3.2. Jednokružna  natjecanja – ekipna državna prvenstva

-1.mjesto 45



12

-2.mjesto 35

-3.mjesto 25

- 4.-6.mjesto 15

- 7.-10.mjesto 10

*napomene:

- u natjecanju s manje od 10 sastava bodovi se umanjuju za 50%

Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. Bodovanje 
u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, IV. stupanj 
70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

3.3.3. Sezonska ekipna kup natjecanja

- 1.mjesto 45

- 2.mjesto 35

- polufinale (3. i 4.mjesto) 25

- četvrtfinale (5.-8.mjesto) 15

- nastup 10

*napomena:

- u natjecanju s manje od 16 sudionika bodovi se umanjuju za 50%

Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. Bodovanje 
u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, IV. stupanj 
70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

3.3.4. Jednokratna ekipna kup natjecanja

- 1.mjesto 25

- 2.mjesto 20

- polufinale (3. i 4.mjesto) 15



13

- četvrtfinale (5.-8.mjesto) 10

- nastup 5

*napomena:

- u natjecanju s manje od 16 sastava bodovi se umanjuju za 50%

Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. Bodovanje 
u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, IV. stupanj 
70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

3.3.5. Pojedinačna prvenstva

- 1.mjesto 30

- 2.mjesto 20

- 3.mjesto 10

*napomena:

- u natjecanju s manje od deset (10) natjecatelja po disciplini bodovi se umanjuju za 
50%

- bodovi se dodjeljuju i za plasmane ostvarene u posadi, paru, trojci ili štafeti

- Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. 
Bodovanje u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, 
IV. stupanj 70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

3.3.6. Pojedinačna kup natjecanja

- 1.mjesto 20

- 2.mjesto 10

- 3.mjesto 5

*napomena:

- u natjecanju s manje od deset (10) natjecatelja po disciplini bodovi se umanjuju za 
50%



14

- Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. 
Bodovanje u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, 
IV. stupanj 70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

              3.4.Postignuti rezultati u međunarodnim natjecanjima

3.4.1 Klupska natjecanja

-1.mjesto 100

- 2.mjesto 80

- 3.-4.mjesto (polufinale) 60

- 5.-8.mjesto (četvrtfinale) 40

- 9.-16.mjesto (osmina finala) 20

- nastup 10

*napomena:

- u natjecanju s manje od šesnaest (16) natjecatelja po disciplini bodovi se umanjuju za 
50%

- Navedenim bodovima računa se plasman sportova  I. stupnja ili A programa. 
Bodovanje u sportovima nižih stupnjeva smanjuje se: II. stupanj 40 %, III. stupanj 60%, 
IV. stupanj 70%, V. stupanj 80%, VI. stupanj 90%.

3.4.2. Pojedinačni plasmani u državnoj reprezentaciji

Plasman OI

Svjetsko
Prvenstvo

Grand Slam

EP,
Svjetski kup ili

Rejting lista 
krovne 

međunarodne 
feseracije, 

Europski kup ili 
rejting lista 
europske 
federacije

Mediteranske igre, 
Univerzijada, 

regionalno 
prvenstvo 

(srednjeeuropsko), 
SP mlađih seniora 

U21, U23

Olimpijske 
igre mladih, 

Europski 
Olimpijski 

festival 
mladih

1.mjesto 160 100 80 70 40

2.mjesto 130 80 65 55 30

3. i 4. mjesto 100 60 50 45 20



15

4.-8.mjesto 70 40 35 30 15

9.-16.mjesto 40 20 20 15 10

Ostali 
plasmani 20 10 10 10 5

*napomene:

- bodovi za plasmane ostvarene u momčadi/ekipi, posadi, trojci, paru ili štafeti 
umanjuju se za 25%

- bodovi za plasmane ostvarene u natjecanju na kojem sudjeluje manje od deset (10) 
natjecatelja / ekipa, posada, trojki, parova ili štafeta umanjuju se za 30 %

3.5. Broj državnih reprezentativaca
- Seniori 

5 reprezentativca i više 40
3-4 reprezentativca 30
2 i manje reprezentativaca 20

  
- Reprezentacija druge dobne kategorije -40%
- Reprezentacija treće dobne kategorije -60%
- Reprezentacija četvrte dobne kategorije -75%
- Reprezentacija pete dobne kategorije -90%

4. STRUČNI KADAR

4.1. Status trenera
- Profesionalac 20
- Honorarac   15
- Volonter 10

4.2. Stručna kvalifikacija trenera
- Razina 6: doktor kineziologije 35
- Razina 5: sveučilišni specijalist (magistar znanosti) sporta 30
- Razina 4: magistar kineziologije (profesor TZK ) 25
- Razina 3: specijalist sporta (viši trener specijalist) 20
- Razina 2: trener prvostupnik (viši sportski trener) / UEFA pro

Ili UEFA A diploma (primjer: Nogometne akademije HNS-a) 15



16

- Razina 1: osoba osposobljena u ustanovama koje provode
programe sukladno propisima kojima se uređuje 
obrazovanje odraslih / UEFA B diploma NA HNS 10

- Ostali (obrazovanje u tijeku)   5

Napomena*

- Sportski klub koji ima dva (2) i više trenera stručne kvalifikacije razina 3 i više bodovi 
u stavci 4.2.  im se povećavaju za 20 %

5. TRADICIJA SPORTSKOG KLUBA
- Egzistira u gradu Šibeniku prije 1960.godine 80
- Egzistira u gradu Šibeniku od 1961.-1995. godiine 60
- Egzistira u gradu Šibeniku od 1996-2010. godine 40
- Egzistira u gradu Šibeniku od 2011. godine 20

6. DODJELA DODATNIH BODOVA KLUBOVIMA – NOSITELJIMA KVALITETE

1. i  2. razred
6.1. Klubovi koji se natječu u prvom (najvišem) stupnju dvokružnog ligaškog 

natjecanja dobivaju određeni postotak povećanja bodova uz uvažavanje određenih 
mjerila:
a) 12 i više gostujućih susreta i od 12 natjecatelja po susretu 60%
b) 10 – 11 gostujućih susreta i od 12 natjecatelja po susretu 50%
c) 10 – 11 gostujućih susreta i do 11 natjecatelja po susretu 40%
d) Od 5-9 gostujućih susreta i 10 natjecatelja po susretu 30%
e) Od 5-9 gostujućih susreta i do 9 natjecatelja po susretu 10%

6.2. Klubovima koji se natječu u drugom stupnju natjecanja navedeni postotci 
umanjuju za 50%:
a) 12 i više gostujućih susreta i od 12 natjecatelja po susretu 30%
b) 10 – 11 gostujućih susreta i od 12 natjecatelja po susretu 25%
c) 10 – 11 gostujućih susreta i do 11 natjecatelja po susretu 20%
d) Od 5-9 gostujućih susreta i 10 natjecatelja po susretu 15%
e) Od 5-9 gostujućih susreta i do 9 natjecatelja po susretu   5%

6.3. Klubovi koji kontinuirano tijekom kalendarske godine provode treninge

mladeži i škole sporta od limača do juniora:



17

a) 12 i više sati treninga tjedno 100 

b) 9 – 12 sati treninga tjedno 70 

c) 5 – 8 sati treninga tjedno 50 

d) 4 i manje sati treninga tjedno 20

6.4. Klubovi koji u sklopu svog djelovanja organiziraju manifestacije, natjecanja i

turnire:

a) organizacija natjecanja tijekom cijele sezone/godine 100 

b) manifestacija, natjecanje ili turnir od iznimnog značaja 50

c) važna manifestacija, natjecanje ili turnir 30

d) manifestacija, natjecanje ili turnir 10

Napomena: Boduje se jedna stavka koja nosi najviše bodova. 

6.5.  Provođenje Europskih i drugih važnih projekata od općeg interesa

         za širu zajednicu:

a)      Provođenje EU projekata 100

b)      Provođenje nacionalnih projekata 50

Napomena: Ako klub zaključno sa krajem kalendarske godine koja prethodi

provodi  dva projekta broj bodova se udvostručuje, ako provodi tri projekta se

utrostručuje u odnosu na osnovne bodove, itd.  



18

7. DODJELA NEGATIVNIH BODOVA KLUBOVIMA

Članak 15.

Sukladno članku 5. stavak 4. ovog Pravilnika sportski klubovi koji dostave netočne, nepotpune 
ili neažurirane podatke sankcionirati će se smanjenjem bodova. Sankcionirati će se na osnovu 
utvrđenih činjenica na način da se broj bodova pojedinom klubu umanjuje  do najviše do 30 %  
temeljem Odluke Izvršnog odbora Zajednice sportova grada Šibenika.

Sukladno potpisanom Ugovoru o sufinanciranju Programa javnih potreba u sportu proračuna 
grada Šibenika, a navedeno u članku 6. Ugovora sportski klubovi moraju  do navedenog roka 
u Ugovoru dostaviti programsko i financijsko izvješće  o realiziranim aktivnostima. 
Nepoštovanje roka dostavljanja programskog i financijskog izvješća svakom pojedinom klubu 
umanjuje broj bodova za 30% i obustavljaju mu se sve isplate dok isti ne ispoštuje ugovorne 
obveze. Izvršni odbor Zajednice sportova zadržava pravo da negativne bodove klubu obračuna 
u sljedećoj proračunskoj godini u slučaju da u tekućoj nema mogućnost oduzimanja bodova, 
odnosno naplate kazne zbog već ranije isplaćenih proračunskih sredstava.

Članak 16.

Tumačenje odredaba ovog Pravilnika u nadležnosti je Izvršnog odbora Zajednice sportova 
grada Šibenika.

Članak 17.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja.

Broj: 026/2018

Šibenik, 30. siječnja 2018. godine

                                                                                   


